
 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
1 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇOS 
 
 
 

05/2019 
 
 
 

 
Rua Dr. Mauro Duarte, S/N, José Clóvis | Parelhas/RN | CEP: 59.360-000 | CNPJ:10.877.412/0001-68 Código INEP: 24086479 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
2 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
Jair Messias Bolsonaro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
Abraham Weintraub 

SECRETARIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Antonio Paulo Vogel 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Ariosto Antunes Culau 

REITOR DO IFRN 
Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL 

Marcos Antonio de Oliveira 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares 
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Juscelino Cardoso de Medeiros 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 

Márcio Adriano de Azevedo 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

Régia Lúcia Lopes 
DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Odisseia Carla Pires Gaspareto 
DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

André Gustavo Duarte de Almeida 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Auridan Dantas de Araújo 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 
Júlio César Carneiro Camilo 

DIRETORIA DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA 
Carlos Guedes Alcoforado  



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
3 

 

ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO IFRN 
 

DIREÇÃO-GERAL 
Gerluzia de Oliveira Azevedo 

CHEFIA DE GABINETE 
Djalma Valerio Ribeiro Neto 

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 
Francisco Felix do Nascimento 

ASSESSORIA DE APOIO LOGÍSTICO 
Marcos Antônio Teixeira de Araújo Júnior 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Julio Cesar de Sousa Macedo 
ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
Francisca Betânia do Nascimento Alves 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 
Fabricio Azevedo do Nascimento 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO 
Elias Nunes Filho 

DIRETORIA ACADÊMICA 
Marçal José de Oliveira Morais II 

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 
Pollyana Secundo de Oliveira Ferreira 

SECRETARIA ACADÊMICA 
Ronaldo de Sousa Lima 

COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM INFORMÁTICA 
Rafael Peixoto de Moraes Pereira 

COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM MINERAÇÃO 
Daniel dos Santos Costa 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA MULHERES MIL 
Shirley Luanna Vieira Peixoto Genuino  

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Joel Cardoso Mota 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO 
Glaudson Espinola Azevedo de Medeiros 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS, MATERIAL E PATRIMÔNIO 
Italo Filipe Silva Umbelino de Farias 

 
 
 
 
 
 

 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
4 

 

Í N D I C E 
 

Atos da Direção do Campus Avançado Parelhas 5 

Diárias e passagens 25 

Licenças/Afastamentos 27 
 

 
  



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
5 

 

 
 
 
 

Atos da Direção  
  



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
6 

 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

PORTARIA Nº 6/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 2 de maio de 2019 

Documento assinado eletronicamente por: 
Ligia Mara Gonzaga, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/PAAS, em 02/05/2019 15:46:26. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  02/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 114195 
Código de Autenticação: cc634b51ce 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-
Reitoria/IFRN, de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018 e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.001303.2019-66, de 18 de abril de 2019, 

 
R E S O L V E: 

 
CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 24 de maio de 2019, da Classe “D-III-
01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 
24 de maio de 2017 a    23 de maio de 2019, ao servidor Rafael Peixoto de Moraes Pereira, Matrícula Siape nº 2112382, 
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus Avançado Parelhas, ocupante do Cargo de 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as 
disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE E 
REGISTRE-SE. 

 
 
 
  



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
7 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Ligia Mara Gonzaga, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/PAAS, em 03/05/2019 10:05:38. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  02/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 114199 
Código de Autenticação: 6cd3e7e672 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

PORTARIA Nº 45/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 
3 de maio de 2019 

 
 
 
  
 
 
 

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-
Reitoria/IFRN, de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.001330.2019-39, de 22 de abril de 2019, 

 
R E S O L V E: 

 
CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 10 de maio de 2019, da Classe “D-03” para a 
Classe “D- 04”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 10 de novembro de 2017 a 09 
de maio de 2019, ao servidor JÚLIO CESAR DE SOUSA MACEDO, Matrícula Siape n°. 2176720, pertencente ao Quadro Permanente 
desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório/Área: Manutenção e Suporte de Computadores, do 
Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no 
Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU 
de 7 de julho de 1989. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE E 
REGISTRE-SE. 

 
 
 
  

  



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
8 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Ligia Mara Gonzaga, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/PAAS, em 03/05/2019 10:10:46. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  03/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 114327 
Código de Autenticação: 5c6ed883f3 

PORTARIA Nº 46/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 3 de maio de 2019 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

 
 
 
 
  
 
 
 

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-
Reitoria/IFRN, de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23421.001263.2019-07, de 01/04/2019, 

 
R E S O L V E: 

 
REVOGAR, com efeitos a partir de 29 de abril de 2019, a Portaria no. 134/2019-DG/PAAS/IFRN, de 31 de Julho de 2018, 
que autoriza a servidora GIULIA CAROLINA DE MELO a desenvolver suas atividades funcionais, a título de cooperação 
técnica, no Campus Canguaretama do IFRN. 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE e 
REGISTRE-SE. 

 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
9 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Ligia Mara Gonzaga, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/PAAS, em 06/05/2019 14:12:56. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/05/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou 
acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 114675 
Código de Autenticação: 9ae211dfb0 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

PORTARIA Nº 9/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 6 de maio de 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 
1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.001500.2019-85, de 03/05/2019, 

 
R E S O L V E: 

 
LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir de 24 de maio de 2018, da servidora FRANCISCA BETANIA DO 
NASCIMENTO ALVES, Matrícula Siape n°. 3007936, ocupante do cargo de Tradutor Interprete de Linguagem Sinais, 
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, na Assessoria de Gestão de Pessoas Campus Avançado Parelhas. 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE e REGISTRE-SE. 

 
 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
10 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Ligia Mara Gonzaga, DIRETOR - SUB-CHEFIA - DG/PAAS, em 06/05/2019 14:13:50. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  06/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 114659 
Código de Autenticação: 8add1cda5d 

 

 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte CAMPUS 

AVANÇADO PARELHAS 
 

PORTARIA Nº 48/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 

6 de maio de 2019 
 
 
 

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através 
da Portaria nº. 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto de 2018, publicada no   Diário Oficial da União, de 24 de 
agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.001407.2019-71, de 25/04/2019, 

 
R E S O L V E: 

 
CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 24 de maio de 2019, da Classe “D-
304” para a Classe “D-401”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação 
de 24 de maio de 2017 a 23 de maio de 2019, à servidora ROSA MARIA DA SILVA MEDEIROS, Matrícula Siape nº. 
1687390, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Avançado Parelhas, ocupante do Cargo 
de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas 
as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº12.772/2012. 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
11 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Gerluzia de Oliveira Azevedo, DIRETOR - CD3 - DG/PAAS, em 20/05/2019 16:50:40. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  20/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 117578 
Código de Autenticação: 0a47ddf74c 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

PORTARIA Nº 11/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 20 de maio de 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de 
agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
 

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23035.001619.2019-58, de 16/05/2019, 
 

R E S O L V E: 
 

DESIGNAR, com efeitos a partir de 04 de dezembro de 2018, a servidora SHIRLEY LUANNA VIEIRA PEIXOTO GENUINO, 
Matrícula SIAPE nº. 3065452, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus Avançado, para 
exercer a função de Coordenadora  do Programa Mulheres Mil no âmbito do Campus Avançado Parelhas do IFRN. 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE E 
REGISTRE-SE. 

 
 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
12 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Gerluzia de Oliveira Azevedo, DIRETOR - CD3 - DG/PAAS, em 20/05/2019 17:35:21. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  20/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 117513 
Código de Autenticação: 2ef241a83d 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

PORTARIA Nº 12/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 20 de maio de 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 
1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.001610.2019-47, de 15/05/2019, 

 
I – DISPENSAR, a pedido, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto  Federal,  
do   respectivo   cargo   de   confiança,   integrante   da   Estrutura   Administrativa   do Campus Avançado Parelhas, para 
a qual foi designada por meio da Portaria nº. 243/2016- DG/CN/IFRN, de 28 de abril de 2016. 

 
 

SERVIDOR 
 

CARGO DE CONFIANÇA 

MATRÍCULA 

SIAPE 

 

NOME 

 

CÓDIGO 

 

DENOMINAÇÃO 

 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

 
2279070 

 
Ligia Mara Gonzaga 

 
FG. 1 

 
Coordenação de Extensão, 

Pesquisa e Inovação 

 
Direção-Geral 

 
 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
13 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Gerluzia de Oliveira Azevedo, DIRETOR - CD3 - DG/PAAS, em 20/05/2019 17:46:32. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  20/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 117521 
Código de Autenticação: 83f6e913fa 

 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
 

PORTARIA Nº 51/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 

20 de maio de 2019 
 
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 
1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.001610.2019-47, de 15/05/2019, 

 
R E S O L V E: 

 
LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir de 20 de maio de 2019, da servidora LIGIA MARA GONZAGA, 
Matrícula Siape n°. 2279070, ocupante do cargo de Professor EBTT, pertencente ao Quadro Permanente  desta Instituição, na 
Direção Acadêmica do Campus Avançado Parelhas. 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 
 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
14 

 

 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
 

PORTARIA Nº 52/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 

20 de maio de 2019 
 
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto 
de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.001610.2019-47, de 15/05/2019, 

 
R E S O L V E: 

 
I – DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer o 
respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa do Campus Avançado Parelhas. 

 
 

SERVIDO
R 

 
CARGO DE 

CONFIANÇA 
 

MATRÍCUL
A SIAPE 

 
 

NOME 

 
 

CÓDIGO 

 
 

DENOMINAÇÃO 

 
 

CADEIA 
HIERÁRQUICA 

 
 

2265032 

 
 

Elias Nunes Filho 

 
 

FG.1 

 
Coordenação de 

Extensão, Pesquisa e 
Inovação 

 
 

Direção-Geral 

 
 
 

II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial do cargo de confiança acima 
mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 
III - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE E 
REGISTRE-SE. 

 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por: 
Gerluzia de Oliveira Azevedo, DIRETOR - CD3 - DG/PAAS, em 20/05/2019 17:48:55. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/05/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou 
acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 117527 
Código de Autenticação: 6e7881a586 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
15 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Gerluzia de Oliveira Azevedo, DIRETOR - CD3 - DG/PAAS, em 20/05/2019 17:51:42. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  20/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 117571 
Código de Autenticação: eae785eed8 

 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
 

PORTARIA Nº 53/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 

20 de maio de 2019 
 
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto 
de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.001610.2019-47, de 15/05/2019, 

 
R E S O L V E: 

 
LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir de 20 de maio de 2019, do servidor ELIAS NUNES FILHO, Matrícula 
Siape n°. 2265032, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório/Área Tecnologia Mineral, pertencente ao Quadro 
Permanente desta Instituição, na Coordenação de Extensão, Pesquisa e Inovação - Coexpein do Campus Avançado Parelhas. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE e 
REGISTRE-SE. 

 
 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
16 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Gerluzia de Oliveira Azevedo, DIRETOR - CD3 - DG/PAAS, em 27/05/2019 10:48:28. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  27/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 119078 
Código de Autenticação: 37a13c2b87 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

PORTARIA Nº 16/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 27 de maio de 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de 
agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, 

 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
 

AUTORIZAR o registro de MENÇÃO DE ELOGIO nos assentos funcionais da servidora LIGIA MARA GONZAGA, Matrícula 
SIAPE nº 2279070, tendo em vista a ética, a competência e a dedicação com que exerceu suas atribuições enquanto Diretora 
Interina do Campus Avançado Parelhas do IFRN, no período de 25 de março a 18 de maio de 2019. 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE E 
REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
17 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do 
Norte  

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
 

PORTARIA Nº 55/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 

27 de maio de 2019 
 
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso 
de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, 
de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o encaminhamento realizado em reunião administrativa ocorrida em 08 de maio de 2019, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados para compor o Grupo de Trabalho responsável pela análise das 
prioridades do 

Campus Avançado Parelhas diante do cenário atual com cortes orçamentários no IFRN pelo Governo Federal. 
 

MATRÍCUL
A 

NOME FUNÇÃO 

1373961 Gerlúzia de Oliveira Azevedo Coordenador
a 

3065452 Shirley Luanna Vieira Peixoto 
Genuino 

Membro 

2112382 Rafael Peixoto de Moraes Pereira Membro 
3010696 Renan Fernandes de Moraes Membro 
1577384 Ramon Viana de Sousa Membro 
3010529 Pollyana Secundo de Oliveira 

Ferreira 
Membro 

2330856 J onas Morais Sobrinho Membro 
 
 
 

II - ESTABELECER a vigência desta comissão até o dia 5 de julho de 2019. 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE e 
REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
18 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Gerluzia de Oliveira Azevedo, DIRETOR - CD3 - DG/PAAS, em 27/05/2019 16:16:18. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  27/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 119090 
Código de Autenticação: 8d32d2fcd0 

 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
19 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Gerluzia de Oliveira Azevedo, DIRETOR - CD3 - DG/PAAS, em 29/05/2019 14:23:59. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  29/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 119840 
Código de Autenticação: 9ca14915be 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

PORTARIA Nº 19/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 29 de maio de 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de 
agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23035.001424.2019-16, de 26 de abril de 2019, 

 
R E S O L V E: 

 
PRORROGAR, até 31 de dezembro de 2019, o prazo estabelecido na Portaria nº 123/2018-DG/PAAS/IFRN, de 29 de junho 

de 2018, que autorizou o afastamento do servidor GALBA FALCAO ARAGAO, matrícula SIAPE no 1115755, para concluir 
a Pós–Graduação em nível de Doutorado no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica da Universidade Federal de 
Campina Grande. 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE e 
REGISTRE-SE. 

 
 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
20 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Gerluzia de Oliveira Azevedo, DIRETOR - CD3 - DG/PAAS, em 29/05/2019 15:09:16. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  29/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 119851 
Código de Autenticação: 4f70e90b7f 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

PORTARIA Nº 20/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 
29 de maio de 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de 
agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.001709.2019-49, de 27 de maio de 2019, 

 
DISPENSAR, a pedido, a partir de 20 de maio de 2019, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente 
deste Instituto Federal, do respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa deste Campus Avançado, 
para o qual foi designado por meio da Portaria nº 201/2017-DG/CN/IFRN, de 12 de abril de 2017. 

 
 

SERVIDO
R 

 
CARGO DE CONFIANÇA 

MATRÍCUL

A SIAPE 

 
 

NOME 

 
 

CÓDIGO 

 
 

DENOMINAÇÃO 

 
 

CADEIA 
HIERÁRQUICA 

 
2265032 

 
Elias Nunes 

Filho 

 
FG.4 

 
Coordenador de 

Laboratórios 

 
Diretoria Acadêmica 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE E 
REGISTRE-SE. 

 
 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
21 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Gerluzia de Oliveira Azevedo, DIRETOR - CD3 - DG/PAAS, em 29/05/2019 15:09:51. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  29/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 119883 
Código de Autenticação: e486b479dd 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

PORTARIA Nº 21/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 29 de maio de 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de 
agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.001709.2019-49, de 27 de maio de 2019, 

 
DISPENSAR, a pedido, a partir de 20 de maio de 2019, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente 
deste Instituto Federal, do respectivo cargo de confiança, na qualidade de substituto eventual, integrante da Estrutura 
Administrativa deste Campus Avançado, para o qual foi designado por meio da Portaria nº 208/2017-DG/CN/IFRN, de 19 
de abril de 2017. 

 
 

SERVIDO
R 

 
CARGO DE CONFIANÇA 

MATRÍCUL

A SIAPE 

 
 

NOME 

 
 

CÓDIGO 

 
 

DENOMINAÇÃO 

 
 

CADEIA 
HIERÁRQUICA 

 
 

2265032 

 
 

Elias Nunes 
Filho 

 
 

FG.1 

 
Coordenador de Extensão, 

Pesquisa e Inovação 

 
 

Direção 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE E 
REGISTRE-SE. 

 
 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
22 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Gerluzia de Oliveira Azevedo, DIRETOR - CD3 - DG/PAAS, em 29/05/2019 16:08:57. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  29/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 119892 
Código de Autenticação: 8211b1479f 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

PORTARIA Nº 22/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 29 de maio de 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto 
de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.001709.2019-49, de 27 de maio de 2019, 

 
R E S O L V E: 

 
I – DESIGNAR, com efeitos a partir de 20 de maio de 2019, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro 
Permanente deste Instituto Federal, para exercer o respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa do 
Campus Avançado Parelhas. 

 
 

SERVIDO
R 

 
CARGO DE 

CONFIANÇA 
 

MATRÍCUL
A SIAPE 

 
 

NOME 

 
 

CÓDIGO 

 
 

DENOMINAÇÃO 

 
 

CADEIA 
HIERÁRQUICA 

 
3010529 

 
Pollyana Secundo de Oliveira 

Ferreira 

 
FG.4 

 
Coordenadora de 

Laboratórios 

 
Diretoria Acadêmica 

 
 
 

II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial do cargo de confiança acima 
mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE E 
REGISTRE-SE. 

 
 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
23 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Gerluzia de Oliveira Azevedo, DIRETOR - CD3 - DG/PAAS, em 29/05/2019 16:09:57. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  29/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 119906 
Código de Autenticação: cc0e85abc3 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

PORTARIA Nº 23/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 29 de maio de 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de 
agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.001710.2019-73, de 27 de maio de 2019, 

 
DISPENSAR, a pedido, a partir de 20 de maio de 2019, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente 
deste Instituto Federal, do respectivo cargo de confiança, na qualidade de substituto eventual, para o qual foi designada por 
meio da Portaria nº 71/2018- DG/PAAS/IFRN, de 10 de abril de 2018. 

 
 

SERVIDO
R 

 
CARGO DE CONFIANÇA 

MATRÍCUL

A SIAPE 

 
 

NOME 

 
 

CÓDIGO 

 
 

DENOMINAÇÃO 

 
 

CADEIA 
HIERÁRQUICA 

 
3010529 Pollyana Secundo de 

Oliveira Ferreira 

 
FG.4 

 
Coordenadora de 

Laboratórios 

 
Diretoria Acadêmica 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE E 
REGISTRE-SE. 

 
 
 
 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
24 

 

Documento assinado eletronicamente por: 
Gerluzia de Oliveira Azevedo, DIRETOR - CD3 - DG/PAAS, em 29/05/2019 16:10:49. 

Este  documento  foi  emitido  pelo  SUAP  em  29/05/2019.  Para  comprovar  sua  autenticidade,  faça  a  leitura  do  QRCode  ao  lado  ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 
 
Código Verificador: 119900 
Código de Autenticação: d34ff844bd 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 

PORTARIA Nº 24/2019 - DG/PAAS/RE/IFRN 29 de maio de 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PARELHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 1.289/2018-Reitoria/IFRN, de 17 de agosto 
de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 24 de agosto de 2018, e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23035.001708.2019-02, de 27 de maio de 2019, 

 
R E S O L V E: 

 
DESIGNAR, com efeitos a partir de 20 de maio de 2019, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente 
deste Instituto Federal, para exercer, na qualidade de Substituto Eventual, o cargo de confiança a seguir: 

 
 

SERVIDO
R 

 
CARGO DE 

CONFIANÇA 
 

MATRÍCUL
A SIAPE 

 
 

NOME 

 
 

CÓDIGO 

 
 

DENOMINAÇÃO 

 
 

CADEIA 
HIERÁRQUICA 

 
 

3010529 

 
 

Pollyana Secundo de Oliveira 
Ferreira 

 
 

FG.1 

 
Coordenador de Extensão, 

Pesquisa e Inovação 

 
 

Direção 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE E 
REGISTRE-SE. 

 

 
 
 
 
  



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
25 

 

 
 
 

DIÁRIAS E PASSAGENS 
  



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
26 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) O valor  corresponde ao total pago ao servidor, acrescido do valor das passagens, quando houver.  

Servidor(a) Nº da 
Solicitação Origem Destino Período Valor 

(R$)* 

Renan Fernandes de 
Moraes 001075/19 Parelhas (RN) Natal (RN) 03/05/2019 a 03/05/2019 79,48 

Shirley Luanna Vieira 
Peixoto Genuino 001100/19 Parelhas (RN) Natal (RN) 13/05/2019 a 14/05/2019 259,26 

Diego Martin Bravo 001164/19 Currais Novos 
(RN) Natal (RN) 07/05/2019 a 08/05/2019 247,38 

Glaudson Espinola 
Azevedo de Medeiros 001187/19 Parelhas (RN) Natal (RN) 15/05/2019 a 17/05/2019 334,28 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
27 

 

 
 
 

Licenças / 
Afastamentos 

  



 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN - CAMPUS AVANÇADO PARELHAS 
Número 05 – Ano: 2019 

 
 
 
 

 

 
28 

 

 
Servidor(a) Matrícula Data de Início Data de Término Afastamento 

Lindoaldo Vieira 
Campos Junior 2217995 01/02/2016 30/09/2019 

0061 - Afas. no País 
(Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado 

Galba Falcao 
Aragao  1115755 04/07/2018 04/06/2019 

0061 - Afas. no País 
(Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado 

Gerluzia de 
Oliveira Azevedo  1373961 18/02/2019 18/05/2019 0081 - Lic. 

Capacitação - EST 
Marquilene da 
Silva Santos 
Lucena 

2131719 09/05/2019 10/05/2019 
0270 - Licença 
Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

Marcos Antonio 
Teixeira de Araujo 
Junior 

3040599 13/05/2019 13/05/2019 
0270 - Licença 
Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

Paulo Divino 
Ribeiro da Cruz 1169352 16/05/2019 07/06/2019 

0090 - Lic. por Motivo 
de Doença em Pessoa 
da Família - EST 

Italo Filipe Silva 
Umbelino de 
Farias 

1897540 20/05/2019 29/05/2019 0084 - Lic. Tratamento 
de Saúde - EST 

Flavia Jamille de 
Figueiredo Paes 
Barretto 

1999156 20/05/2019 24/05/2019 
0270 - Licença 
Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

Djalma Valerio 
Ribeiro Neto 2265572 23/05/2019 07/06/2019 0084 - Lic. Tratamento 

de Saúde - EST 

Joel Cardoso Mota 3010411 28/05/2019 04/06/2019 
0060 - Falecimento 
Pessoa da  Familia - 
EST 

Ana Fernanda de 
Souza Germano 1034434 29/05/2019 31/05/2019 

0270 - Licença 
Tratamento Saúde 
Inferior 15 dias - EST 

Ligia Mara 
Gonzaga 2279070 31/05/2019 30/09/2021 

0061 - Afas. no País 
(Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - 
EST 

 
 
 


